



### FICHA TÉCNICA

<b>Classificação</b>	Wafer Recheado Sabor Artificial de Brigadeiro para Dietas com Restrição de Lactose
<b>Nome do produto</b>	Wafer Recheado Sabor Brigadeiro Lowçucar
<b>Ingredientes</b>	Gordura de Palma; Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico; Maltodextrina de Mandioca; Polidextrose; Fécula de Mandioca; Cacau em Pó; Farinha de Arroz; Amido de Milho, Lecitina de Soja; Óleo de Soja; Extrato Seco de Malte; Farinha de Alfarroba; Melhorador de Farinha; Corante Natural Caramelo; Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio; Aromas: Idêntico ao Natural de Brigadeiro e Artificiais de Brigadeiro e Leite Condensado; Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol e Artificiais Sucralose, Acesulfame de Potássio e Neotame. <b>CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E DE SOJA.</b>
<b>Código Comercial</b>	WLBR
<b>Poder Edulcorante</b>	Não Aplicável
<b>Apresentação</b>	Wafer
<b>Modo de Preparo</b>	Não Aplicável
<b>Embalagem</b>	Pacote com 115g
<b>Prazo de Validade</b>	12 meses
<b>Registro no MS (Ministério da Saúde)</b>	Dispensado de registro segundo a Resolução RDC nº27 de 06 de agosto de 2010.
<b>Condições de Armazenamento</b>	Conservar em local seco, fresco e longe do calor. Após abrir a embalagem colocar os wafer em um recipiente seco e bem fechado.
<b>Indicações</b>	Para todas as pessoas de qualquer idade, especialmente para aqueles que necessitam de dietas especiais.
<b>Informações Adicionais</b>	Zero Lactose; Zero Adição de Açúcares; Baixo Teor de Sódio; Fonte de Fibras; Zero Gordura trans.

Informação Nutricional		
Porção de 30g (4 unidades)		
Quantidade por porção		(*)%VD
Valor Calórico	148kcal=622kJ	7
Carboidratos	18g dos quais:	5
Açúcares	1,1g	**
Lactose	0,0g	**
Polióis	0,0g	**
Proteínas	1,7g	3
Gorduras Totais	9,7g	18
Gorduras Saturadas	4,2g	19
Gorduras Trans	0,0g	-
Fibra Alimentar	2,5g	10
Sódio	29mg	1

\*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8.400KJ. Seus Valores Diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.\*\* Valores Diários não estabelecido.



**LIGHTSWEET**  
Alimentos da Geração Saúde